
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 109 - Forslag til Lov om ændring af lov om spil, lov om afgifter af spil, lov 

om udlodning af overskud og udbytte fra lotteri, folkeoplysningsloven og lov om Danske 

Spil A/S. (Sammenlægning af Danske Spil A/S og Det Danske Klasselotteri A/S). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 10 af 15. marts 2022. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Kenneth Mikkelsen (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

21. marts 2022 
J.nr. 2021 - 7561 

  

Offentligt
L 109 - endeligt svar på spørgsmål 10

Skatteudvalget 2021-22



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vurderer ministeren, under forudsætning af at Klasselotteriet opnår en forbedret adgang 

til Danske Spils forhandlernetværk i forbindelse med sammenlægning af Danske Spil A/S 

og Klasselotteriet, at Klasselotteriet kan siges at fortsætte på uændrede vilkår, som det er 

blevet oplyst til Kammeradvokaten, der i notatet om overdragelse af Det Danske Klasse-

lotteri A/S, jf. svar på spørgsmål 7, skriver, at ”Klasselotteriet fortsætter således efter det 

oplyste indtil videre på uændrede vilkår”? 

 

Svar 

Med L 109 gennemfører regeringen den politiske aftale fra juni 2021 mellem regeringen,  

Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Det Konservative  

Folkeparti og Liberal Alliance, hvor det er aftalt at arbejde videre på en sammenlægning  

af de to statslige spilselskaber, Danske Spil A/S og Det Danske Klasselotteri A/S, med  

henblik på at opnå en række synergieffekter i form af bl.a. besparelser på driften og øget  

overskud. Mere konkret foreslås det at gennemføre de ændringer i lovgivningen, som er  

nødvendige for en sammenlægning af de to statslige spilselskaber, der hører under hen-

holdsvis Skatteministeriets, Kulturministeriets og Finansministeriets ressort. 

 

Der spørges til forudsætningerne for Kammeradvokatens notat. Notatet er udarbejdet på 

anmodning af Finansministeriet. Jeg har derfor bedt finansministeren om et bidrag og har 

modtaget følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 8 til L 109 (2021-22).” 
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